
DECRETO Nº 5.523/08 DE 01/02/08 
 
ADOTA CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO 
PÚBLICO 01/2007 PARA EFEITOS DE CONTRATAÇÃO EM 
CARÁTER TEMPORÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 
Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições previstas nos incisos VIII e XII da Lei Orgânica; 

 

Considerando a necessidade de contratação de Professores no âmbito do 

Magistério Público Municipal; 

 

Considerando o disposto no Art. 37 e parágrafos do Regulamento dos 

Concursos Públicos do Município aprovado pelo Decreto nº 5.449/07 de 26/09/07; na forma 

preceituada no inciso IX – Art. 37 da Constituição Federal e Lei Municipal 1.967/93, 

 

 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º - Para efeito de contratação de pessoal em caráter temporário no 

âmbito do Magistério Público Municipal, fica adotada a ordem cronológica de classificação 

do concurso público realizado conforme Edital 01/2007 e homologado pelo Decreto nº 

5.496/07 de 14/12/07. 

 

Art. 2º - O Município convocará o candidato a vaga, em conformidade 

com o Art. 37, parágrafos 1º e 2º do Regulamento Geral dos concursos públicos do município. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em,  

01 de fevereiro de 2008. 

 

 

Nelson Cruz 
Prefeito Municipal 


